
D O M Q 0 2 5 .1 , .M Ł .M Q .. . .

UCHWAŁA Nr /2020

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia % 2020r.

w sprawie zmiany uchwały nr 3054/2016 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 13 grudnia 
2016r. w sprawie zasad rozliczania podatku od towarów i usług VAT jednostek budżetowych 
Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2020r. poz. 1668) i art. 3 i 4 ustawy z dnia 5 września 2016r. o szczególnych zasadach 
rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 
przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018r. poz. 280), Zarząd 
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§1

W uchwale nr 3054/2016 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 13 grudnia 2016r. w sprawie 
zasad rozliczania podatku od towarów i usług VAT jednostek budżetowych Województwa 
Opolskiego, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 uchyla się pkt. 4);

2) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku wątpliwości, co do zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego, 
które mogą rodzić określone konsekwencje w sferze prawa podatkowego podatku VAT, 
kierownik jednostki budżetowej lub dyrektor departamentu/biura urzędu marszałkowskiego 
występuje pisemnie do Departamentu Finansów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego z prośbą o wystąpienie do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej o wydanie 
interpretacji indywidualnej. W piśmie tym należy opisać stan faktyczny oraz załączyć 
dokumentację danej sprawy (np. kopii umowy, swojego stanowiska, wątpliwości, itp.). Wniosek 
o wydanie interpretacji indywidualnej podpisuje Marszałek Województwa Opolskiego lub osoba 
przez niego upoważniona.”;

3) § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Agregacja danych zawartych w cząstkowych rejestrach sprzedaży i zakupu, 
prowadzonych dla celów prawidłowego sporządzenia cząstkowych deklaracji VAT-7, 
dostarczonych przez jednostki oraz urząd marszałkowski, dokonywana będzie w zbiorczym 
rejestrze sprzedaży i zakupu Województwa Opolskiego, przez pracownika urzędu 
marszałkowskiego, zajmującego się rozliczaniem podatku VAT i sporządzaniem zbiorczej 
deklaracji podatkowej dla Województwa Opolskiego oraz generowaniem zbiorczego jednolitego 
pliku kontrolnego JPK-V7M. Czynności te będą wykonywane w systemie komputerowym 
KSAT2000i.”



2. Urząd marszałkowski zobowiązany jest przekazywać w ustawowych terminach 
na indywidualny rachunek podatkowy urzędu skarbowego zapłatę zobowiązania podatkowego 
wynikającego z prawidłowo wygenerowanego pliku JPK-V7M.
3. Urząd marszałkowski prawidłowo wygenerowany zbiorczy jednolity plik kontrolny JPK-V7M 
Województwa Opolskiego za poszczególne miesiące, po podpisaniu przez Marszałka 
Województwa Opolskiego lub osobę przez niego upoważnioną, zobowiązany jest przekazywać 
w ustawowych terminach do ministra właściwego do spraw finansów publicznych.”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. W przypadku, gdy po przesłaniu cząstkowych ewidencji i deklaracji VAT zostaną 
stwierdzone nieprawidłowości w prowadzonej ewidencji lub zaistnieje inna okoliczność 
skutkująca koniecznością dokonania korekty deklaracji VAT-7 za dany miesiąc, należy 
w terminie 3 dni licząc od dnia stwierdzenie nieprawidłowości:

1) zgłosić tę okoliczność do Departamentu Finansów Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego;
2) sporządzić niezbędne korekty cząstkowych ewidencji oraz deklaracji VAT i przesłać je 
wraz z pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty do Departamentu Finansów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.”;

5) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się kierownikom jednostek budżetowych Województwa 
Opolskiego. Nadzór nad prawidłowym wykonaniem uchwały sprawuje Skarbnik Województwa 
Opolskiego.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2020r.

Antoni Konopka


